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Q41600

Q40120

Q63180

Q62990

Q60800

Q11340

Q85580

Q00060

Q62970

Q60810

Q40220

Q63050

Q62940

Q11320

Q40160

Q11510

Q00020

Q11350

Q10370

Q40180

Q63180

Q61940

Q11500

Q63860

Q11460

Q11490

Q11570

Q40200

Q62470

Q40840

Q40900

Q62480

Q40910

Q40800

Q41210

Q41135

Q41130

Q41220

Q41590

Q41610

Q10220

Q10870

Q10880

Q12220

Q63670

Q41990

Q41820

Q41810

Q12120

Q42000

Q63630Q63630

Q12130

Q41790

Q63740

Q41770

Q41780

Q41800

Q12110
Q63610

Q121412140Q12140

Q12100

Q63620

Q63700Q63700

Q12080

Q63680Q63680

Q63600

Q63660

Q63690

Q12090

Q63730

Q63710

Q63640

Q12150

Q10820

Q10825

Q11840

Q11905

Q40830

Q40790

Q41120

Q41110

Q41140

Q41195

Q41420

Q41930

Q41Q41935935Q41935

Q60075

Q60400

101
110

Q61090

5,706

6,961

Q61110

Q61190Q61190

Q62075

Q62200

Q62410

Q62400

Q63000

Q63650Q63650

Q62080

2,517
松江-6

広瀬-5

広瀬-6

道 路 表

9号 自京都市至下関市

54号 自広島市至松江市

180号 自岡山市至松江市

184号 自出雲市至尾道市

186号 自江津市至大竹市

187号 自岩国市至益田市

191号 自下関市至広島市

261号 自広島市至江津市

314号 自福山市至雲南市

375号 自呉市至大田市

431号 自出雲市至米子市

432号 自竹原市至松江市

485号 自隠岐の島町至松江市

488号 自益田市至廿日市市

1

2

3

4

5

6

7

9

11

12

13

14

15

16

17

21

22

23

24

一 般 国 道

主 要 地 方 道
溝口伯太線

境美保関線

新南陽津和野線

甲田作木線

浜田八重可部線

吉田邑南線

浜田作木線

安来伯太日南線

旭戸河内線

鹿野吉賀線

萩津和野線

益田阿武線

横田多里線

六日市錦線

津和野田万川線

松江島根線

松江停車場線

斐川一畑大社線

松江木次線

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

101

102

104

105

玉湯吾妻山線

出雲三刀屋線

出雲市停車場線

出雲大社線

大社日御碕線

三瓶山公園線

仁摩邑南線

温泉津川本線

浜田港線

浜田美都線

益田停車場線

松江鹿島美保関線

掛合上阿井線

湖陵掛合線

川本波多線

桜江金城線

吉賀匹見線

隠岐空港線

西郷都万郡線

安来木次線

大田桜江線

西郷布施線

三隅美都線

上阿井八川線

田所国府線

出雲奥出雲線

弥栄旭インター線

大東東出雲線

益田澄川線

邑南飯南線

大田佐田線

宍道インター線

一 般 県 道
米子伯太線

米子広瀬線

西伯伯太線

本山伯太線

106

107

108

109

110

112

113

114

115

120

123

124

152

153

156

157

159

161

162

166

170

171

172

174

175

176

177

179

180

181

182

183

184

185

186

187

189

多里伯太線

横田伯南線

印賀奥出雲線

邑南高宮線

奥出雲高野線

三次江津線

都川中野線

今福芸北線

波佐芸北線

須川吉賀線

柿木山口線

津和野須佐線

松江七類港線

東出雲馬潟港線

木次横田線

出雲大東線

出雲平田線

斐川出雲大社線

大社立久恵線

美郷飯南線

益田津和野線

益田種三隅線

美都匹見線

御津東生馬線

掛合大東線

大田井田江津線

黒沢安城浜田線

広瀬荒島線

七類雲津長浜線

多胡鼻線

斐川上島線

平田荘原線

三刀屋佐田線

美郷大森線

川本大家線

匹見左鐙線

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

221

222

223

224

225

226

227

228

荒島停車場線

揖屋停車場線

東松江停車場線

乃木停車場線

玉造温泉停車場線

宍道停車場線

荘原停車場線

木次直江停車場線

小田停車場線

西出雲停車場線

仁万停車場線

湯里停車場祖式線

温泉津停車場線

石見福光停車場線

黒松停車場線

浅利停車場線

波子停車場線

下府停車場線

浜田停車場線

西浜田停車場線

周布停車場線

三隅停車場線

岡見停車場線

飯浦停車場線

加茂中停車場線

木次停車場線

下久野停車場線

出雲横田停車場線

八川停車場線

川平停車場線

川本停車場線

石見横田停車場線

青原停車場線

日原停車場線

柿木津和野停車場線

平田停車場線

229

230

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

245

246

247

248

249

250

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

263

264

265

266

267

268

269

安来港線

馬潟港線

小伊津港線

久手港線

五十猛港線

仁万港線

温泉津港線

黒松港線

江津港線

唐鐘港線

浜田漁港線

浜田商港線

益田港線

出雲空港線

清水寺線

八重垣神社線

八重垣神社竹矢線

神魂神社線

八重垣神社八雲線

鰐淵寺線

枕木山線

宍道湖公園線

はまだリゾート線

蟠竜湖線

蟠竜湖高津線

布部安来線

草野横田線

大根島線

本庄福富松江線

母衣町雑賀町線

浜乃木湯町線

講武古江線

黒井田安来線

大野魚瀬恵曇線

海潮宍道線

上久野大東線

吉田奥出雲線

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

稗原木次線

吉田三刀屋線

吉田頓原線

東比田布部線

十六島直江停車場線

遙堪今市線

多伎江南出雲線

矢尾今市線

外園高松線

佐田小田停車場線

窪田山口線

宮内掛合線

田儀山中大田線

波根久手線

池田久手停車場線

静間久手停車場線

瓜坂川合線

久利五十猛停車場線

大国馬路停車場線

別府川本線

宇都井阿須那線

高見出羽線

邑南美郷線

日貫川本線

川本美郷線

皆井田江津線

跡市川平停車場線

下府江津線

跡市波子停車場線

佐野波子停車場線

浅利渡津線

一の瀬折居線

三隅井野長浜線

美川周布線

長安野坂線

波佐匹見線

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

351

352

野地鎌手停車場線

東仙道津田停車場線

益田吉田線

白上横田線

須川谷日原線

美都澄川線

国賀海岸線

中村津戸港線

海士島線

日の津崎港線

西ノ島海士線

珍崎浦郷港線

久利静間線

知夫島線

池田中町線

上意東揖屋線

佐田八神線

頓原八神線

市木井原線

石見空港線

桜江旭インター線

江津インター線

石見空港飯田線

三刀屋木次インター線

久城インター線

安来インター線

出雲空港宍道線

吉田掛合インター線

出雲インター線

美保関八束松江線

浜田港インター線

多伎インター線

出雲路自転車道線

美濃地石見横田停車場線

下横田出雲三成停車場線

宍道湖湖北自転車道線

松江しんじ湖温泉停車場線

和江港大田市停車場線

No.

No.

No.

平日1 2時間観測地点

国,県道区間外観測地点

西日本高速㈱観測地点

平日2 4時間観測地点

国土交通省観測地点

非観測地点

平日12時間交通量(休日)
平日24時間交通量(休日)交通量

Q00000 観測地点番号

※休日交通量は休日交通量調査実施箇所のみを記す
非観測地点の交通量は推計値を用いる(明朝文字)

凡 例

高速自動車国道

一 般 県 道

主 要 地 方 道

一 般 国 道

その他市町村道

No

No

No

松
江
西
Ｉ
Ｃ

津田ＩＣ

246

260

260

431

431

21

485

9

9

9

9

9

9

21

21

21

24

24

37

37

431

432

432

227

246

263

16,237

12,306

12,588

7,760

5,356

7,363

9,067
7,312

596
691

7,815
6,354

2,848
3,731

14,528

12,595
14,744

7,815
6,354

6,796
8,427

1,709

11,141

2,102

8,985

11,622

10,920
8,169

8,736

10,211

11,622

11,170
8,936

11,170

2,848
3,731

11,130

8,936

4,796

13,454
10,678
13,45413,913

3,709

31,660
38,625

4,525

10,678

5,803

14,528

13,992

13,75313,753

10,920

12,595
14,744

15,308

10,610
13,186

9,326
11,202

17,563
13,721

9,326
11,202

8,169

4,799

8,736

7,778
9,082

19,158

10,211

11,959

24,803
30,756

14,967

11,105
5,855

12,323
14,357
12,323
14,357

12,718

11,859
9,564

10,014
12,163
14,200

24,415

4,757

19,074

5,756

12,260

22,940

17,563

22,663

17,922

13,116

9,808

16,788

27,839
21,581
27,839

17,568

21,581

13,721

7,873
9,684

20,909
26,576

5,571

10,923
8,738

17,709

10,923
8,738

6,797

9,661

28,902
37,862

9,250

12,173

7,460

23,747
28,267

20,465

24,353

11,601
14,069

14,683
18,354

30,127
37,294

17,709
20,566

39,597
49,165

44,518
54,416

14,974
19,017

Q12210

Q80140

Q62290

Q10610

Q40750

Q12050

Q12030

Q40530

Q61870

Q40570

Q12060

Q80050

Q80070

Q10100

Q61860

Q62320

Q61130

Q12040

Q10590

Q40610

Q40620
Q62000

Q40540

Q40640
Q40610

Q10080

Q41380

Q62270

Q11790

Q62270

Q40520

Q40810Q40810

Q10570

Q10110

Q10580

Q10090

Q85190

Q40620
Q62000

Q62260

Q41390

Q11820

Q62295

Q40540

Q11760Q11760

Q11750Q11750

Q11800

Q11770

Q62280 Q11780

Q11770

Q41410

Q11810

Q62280
Q61580Q61580

Q11790

Q62310

Q40630

Q61990
Q41370

Q62250

Q40550

Q40560

Q41400

Q85620

Q40640

Q11780

Q80080

Q85170

Q10600

Q40760

Q12200

11,967
9,498

松江ＪＣＴ

西尾ＩＣ

川津ＩＣ

松江東ＩＣ

松江中央ＩＣ

Q11830

9,831

7,928

4,714
3,896

261

37

Q42300
1,820
2,384

7,7097,709
Q80090

232

275

275

250

250

184

159

184

431

431

159

228

4,993

3,889
4,745
3,889
4,745

4,180

3,139

5,058

3,798

5,765

1,293
1,5774,190

3,017
4,190
3,463

3,681

7,091

3,017

3,010
3,672

7,405

10,035
8,028

9,108

10,793
8,634

10,793

10,428

15,249

8,634

12,007

13,035

8,872
10,558

Q60970

Q62650

Q11660

Q11670

Q61960

Q60450

Q60960

Q62640

Q11680

Q61590Q61590

Q61630

Q61640

Q11690

Q80410

Q61650

277

276

279

276

277

277

337

277

277

277

277

51

184

9

28

9

9

184

9

184

184

27

28

28

28

29

39

279

276

278

337

161

162

162

159

162

162

161
161

159

431

431

431

431

431

431

11,114
14,004

11,193

6,844

8,061
6,501

11,591
14,721
11,591

8,114

14,103

9,760
12,200

5,640
6,881

15,922

15,747
20,254

9,760

2,2082,208

11,814
9,451

6,157

5,610

7,450

1,825

3,760
4,550

4,750

14,721

3,668

7,567

10,061

12,200

9,383

4,438

5,748

6,279

7,590

7,365

5,147

9,412

5,988

3,784

8,017

2,151

9,077

2,572

4,288

4,508

10,361

3,695

5,961

2,500

8,251

7,209

4,613
5,628

934

6,617

6,328

5,380

12,959
10,367

4,784

7,783

1,083

1,759

18,509

1,430

3,954

14,460

3,995
3,302

1,198
974

5,522

3,298

8,300

6,792

3,991

4,709
5,745

6,040
4,218

7,214

3,457

10,292

5,865

4,951

7,581

8,339

9,249

6,892

7,581

2,732

8,339

9,249

9,5949,594
11,89711,897

2,239

6,892

8,389
10,486

13,482
10,700

14,761
18,746

12,326
9,940

13,482
5,640

7,0597,0597,059
5,7395,7395,739

10,700

6,881

2,562
2,117

4,638

3,077
3,626

3,833

14,072
18,153 13,935

17,976

14,072
18,153

14,761
18,746

18,054
21,888

15,922
19,743

14,033
18,069

16,672
21,507

13,935
17,976

15,747
20,254

13,100
15,557

9,100
7,280

2,554
3,1413,141

Q62800

Q11630

Q11560

Q11620

Q62830

Q11610

Q11600 Q60495

Q80190

Q80310

Q41010

Q62730

Q60480

Q11550

Q60540

Q63950

Q62660

Q10940

Q60530

Q10930

Q62740

Q62760Q62760

Q62820Q62820

Q60430

Q42200

Q62680

Q10660

Q62680

Q62750

Q63940Q63940

Q60510

Q41040

Q62720

Q60440

Q41060

Q11650

Q11590Q11590

Q62840

Q60520

Q41030Q41030

Q61240

Q62770

Q62670

Q60490

Q41050

Q63960

Q80300

Q80320

Q80260

Q80270

Q11580Q11580

Q62780

Q80230

Q10640

Q62710

Q11050

Q80280

Q10650

Q00120

Q10660

Q11040

Q10670

Q80210

Q11640

Q41020

Q10180

Q10630

Q85350

Q85360

Q11570

Q41090

Q41540

3,5533,553
2,912

Q41070

12,326
9,940

Q41080
14,900

Q60500

4,919(6,264)
6,050(  -  )
(  )は休日

4,919(6,264)
6,050(  -  )
(  )は休日

278

8,473
6,889

Q62810

Q63200

18,476

9,594
11,897

9,935

Q62790
26

26

出雲-4
5,165

令 和 3 年 度
全国道路・街路交通情勢調査島根県自動車交通量図

（ 東 部・隠 岐 地 区 ）


